1

2021 年 10 月 27 日

各 位

会 社 名 メタウォーター株式会社
代表者名 代表取締役社長 山口 賢二

（コード番号：9551 東証第一部）
問合せ先 取締役 経営企画本部長 加藤 明

（TEL. 03-6853-7317）

通期連結業績予想及び中期経営計画 2023 の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年 10 月 27 日開催の取締役会において、2021 年 4 月 27 日に公表した「2022 年 3 月期通期

連結業績予想」及び「中期経営計画 2023（2022 年 3 月期～2024 年 3 月期）」を以下の通り修正することに

ついて決議しましたので、お知らせします。

1．通期連結業績予想の修正について
（1）2022 年 3 月期 連結業績予想の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）

百万円
135,000

百万円
8,500

百万円
8,500

百万円
5,800

円 銭
133.23

今回修正予想（B） 135,000 7,500 7,400 5,400 123.96
増減額（B-A） ― △1,000 △1,100 △400 ―
増減（%） ― △11.8% △12.9% △6.9% ―
（ご参考）
前期実績

（2021 年 3 月期）
133,355 10,863 11,053 6,542 150.50

（2）業績予想修正の理由
2021 年 4 月 27 日公表の「子会社（特別目的会社）の異動に関するお知らせ」にて開示しました特別目的会

社（以下、「SPC」という。）は、当社の連結子会社となる予定です。当社は、SPC が 2022 年 4 月からの事

業運営開始に向けた準備費用（人件費等）を 2022 年 3 月期に計上する見込みが判明したため、2022 年 3 月

期の通期連結業績予想に新たに SPC を織り込むこととしました。この結果、売上高は前回予想から変更は

ありませんが、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、前回予想を下回る見通しです。

2．中期経営計画 2023 の修正
（1）目標数値の修正

 2022 年 3 月期 2024 年 3 月期
前回予想 今回予想 増減額 前回目標 今回目標 増減額

受注高 1,350 億円 1,350 億円 ― 1,450 億円 1,500 億円 50 億円
売上高 1,350 億円 1,350 億円 ― 1,400 億円 1,450 億円 50 億円

営業利益 85 億円 75 億円 △10 億円 100 億円 105 億円 5 億円
親会社株主に帰属

する当期純利益 58 億円 54 億円 △4 億円 70 億円 72 億円 2 億円

ROE 10%以上 10%以上 ― 10%以上 11%以上 ―

2

（2）目標数値の修正理由
中期経営計画 2023 の最終年度である 2024 年 3 月期の目標数値の修正理由は、主に「1．(2)業績予想修正の

理由」に記載した SPC が予定通り 2022 年 4 月より事業運営を開始した場合の業績を新たに当社の業績に織

り込んだためです。
なお、中期経営計画 2023 の重点施策等は継続し、今回見直しました 2024 年 3 月期の経営目標の実現に向

かって、引き続き全社を挙げて取り組んでいきます。

以上

将来の見通しについて
当社グループが開示する業績予想、戦略、目標等のうち将来の見通しに関する記述は、当社グループがその時点

で入手している情報および合理的であると判断される一定の前提を根拠としており、実際の業績等は様々な要因に

より異なる結果となる可能性があります。